
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

čj. KrÚ 62645/2017 

Vysvětlení č. 1 
pro otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 

Název veřejné zakázky: „Zajištění služeb fyzické ostrahy a 
recepcí v budovách Krajského úřadu 
Pardubického kraje“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 

Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

IČ: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
V souladu s ustanovením § 98 zákona poskytuje zadavatel na základě dotazu dodavatele 
následující vysvětlení: 
 
Dotaz 1: 
Vzhledem k našemu zájmu o tuto veřejnou zakázku, kterou zpracováváme, Vás prosím 
o pomoc při výpočtu hodinové sazby na jednoho bezpečnostního pracovníka, když zakázka 
je tedy na dobu neurčitou a dán je pouze týdenní celkový počet hodin pro 5 pracovníků 
bezpečnostní služby. Nevíme si rady s tímto postupem, když nemáme pevně daný celkový 
počet měsíců či dobu trvání veřejné zakázky a tudíž prosíme o nějaký postup při výpočtu této 
konečné hodinové sazby. Předem děkuji za případnou pomoc a vysvětlení zadání. 
 
Odpověď:  
Smlouva je nastavena na dobu neurčitou. Pouze pro účely stanovení předpokládané hodnoty 
se uvažuje doba 48 měsíců (§ 21 odst. 1 písm. b ZZVZ). 
Pro hodnocení zadavatel zvolil týdenní rozsah hodin a nikoli pouze hodinovou sazbu 
vzhledem k tomu, že nelze sčítat hodinovou sazbu (I, II) s uvažovanou měsíční sazbou na 
PPC (III). V tabulce je proto určen počet hodin za týden (odděleně pro různá stanoviště) 
a všichni účastníci tak budou vycházet ze stejného vzorce. Matematicky je pak jedno, jestli 
výše cen pro hodnocení nabídek vychází za týden, za měsíc (x4), za rok (x52 respektive x12 
měsíčních). Pro vlastní smluvní vztah, který může být ze smluvních i zákonných důvodů 
ukončen kdykoli, a účtování bude výchozí hodnotou hodinová sazba pronásobená 
skutečným počtem odpracovaných hodin.  
 

II. Lhůta 
V souladu s § 99 odst. 2 věta první zákona zadavatel neprovedl doplnění, které by 
vyžadovalo prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
 
V Pardubicích dne 19. 9. 2017      v z. Mgr. Pavel Menšl  

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  

  PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 

      

 


		2017-09-19T08:49:33+0000
	Not specified




